Özel ders fiyatları çok
düşüktü. Ayrıca resmi ve özel okullarda en düşük ücretle mûsikî öğretmenleri çalışmaktaydı.
Mûsikî öğretmenliği de kısmi zamanlı olarak yapılmaktaydı. Bu nedenlerden dolayı,
dönemin tüm mûsikî ile uğraşanların devlet dairelerinde; mümeyyiz, kâtip, hademe, ketebe,

2 Şehbal Dergisi. (1 Temmuz 1325/14 Temmuz 1909). Sayı: 7. s. 134. EK-1: Mûsikî-i Osmanî Heyeti. Bu
fotoğraf birçok kaynakta Mûsikî-i Osmanî Mektebi olarak geçmektedir. Aslında Mûsikî-i Osmanî Cemiyeti’dir.
Yaklaşık 9 ay sonra da Mûsikî-i Osmanî Mektebi adını alacaktır.
3 Şimdiye kadarki müzik literatüründe; bu iki farklı kurumun aynı kurum gibi düşünülmesi 1910 yılından sonraki
Dârülmûsiki-i Osmanî ya da Mûsikî-i Osmanî Mektebi’ne ait farklı bilgilerin aynıymış gibi verilmesine neden
olmuştur. Bu çalışma ile bu yanlışlıkta düzeltilmiştir.
4 Darülirfan Mektebi’nin resm-i tevzi-i mükâfat cetveli, 1318/1902. s. 3-4. Darülirfan Mektebi’nin resm-i tevzi-i
mükâfat cetveli, 1322/1906. s. 5. 1906 yılında mûsîki dersleri, Tophane-i Amire muhasebe kalemi Sabri Bey
tarafından verilmektedir.

(Bu tarihte ilan
verilebilmesi için kurumun Mart ayı içinde kurulmuş olması gereklidir.)
6 BOA., ŞD., 225/62, (25 Zilkade 1327/8 Aralık 1909). BOA., İ.MF., 15/33, (20 Zilhicce 1327/2 Ocak 1910).
BOA.,BEO., 3685/276358, (23 Zilhicce 1327/5 Ocak 1910).
7 BOA., DH.MUİ., 93/45, (11 Nisan 1326/24 Nisan 1910).
8 BOA., İ.TAL., 464/44, (27 Muharrem 1328/8 Şubat 1910).
9 BOA., İ.TAL., 464/44, (2 R.ahir 1328/14 Mart 1910).
10 BOA., DH.MUİ., 73-1/29, (1 R.ahir 1328/12 Nisan 1910).
11 BOA., DH.MUİ., 93/45, (11 Nisan 1326/24 Nisan 1910).
12 BOA., İ.TAL., 465/31, (3 C.evvel 1328/13 Mayıs 1910).

Özcan, a.g.e., s.102. İsmail Hakkı Bey’in Mûsikî-i
Osmanî Mektebi’ni İzzettin Hümâyî (Elçioğlu) ile birlikte kurduğu belirtmektedir. Ancak bu bilgiyi doğrulayan
bir belge bulunmamaktadır.
31 BOA., İ.TAL., 464/44, (2 R.ahir 1328/14 Mart 1910).
32 EK-IV. BOA., DH.MUİ., 93/45, (11 Nisan 1326/24 Nisan 1910).